

Nordic Association of Linguists

Vuoden 1977 alusta lähtien on Pohjoismaissa toiminut uusi kielitieteellinen yhdistys NAL eli *Nordic Association of Linguists*. Sen perustamisesta päätettiin Austinissa, Texasissa, huhtikuussa 1976 pidetyn International Conference of Nordic and General Linguistics -kokouksen yhteydessä, ja sen tarkoituksena on edistää kielitieteellistä keskustelua sekä toimia informaation levittäjänä viidessä Pohjoismaassa. Yhdistys julkaisee englanninkielistä tiedotuslehteä *Nordic Linguistic Bulletin*, jossa on mm. uutisia kielitieteellisistä kokouksista ja symposiumeista, tietoja käynnissä olevista tutkimusprojekteista ja raportteja yhdistyksen toiminnasta. Tiedotuslehden on tarkoitus ilmestyä neljästi vuodessa. Lisäksi on perustettu uusi aikakauslehti *The Nordic Journal of Linguistics*, jonka ensimmäisen numeron on määrä ilmestyä vakuksi 1978. Koska ajatus yhdistyksen perustamisesta on saanut alkunsa kahden säännöllisesti pidettävän kielitieteellisen kokouksen yhteydessä, nimittäin International Conference of Nordic and General Linguistics ja Scandinavian Conference of Linguistics, on luonnollista, että yhdistys tulee toimimaan läheisessä yhteistyössä näiden kanssa ja avustamaan kokousten suunnittelussa ja järjestämisessä.

Texasin kokouksessa yhdistykselle valittiin ensimmäinen johtokunta, johon kuuluvat puheenjohtaja Stig Eliasson (Upsala), varapuheenjohtaja Hreinn Benediktsson (Reykjavik), sihteeri Alvar Ellegård (Göteborg), tiedotuslehden toimittaja Constantin-George Sandulescu (Tukholma), rahastonhoitaja Mirja Saari (Helsinki) sekä muut jäsenet Einar Lundebø (Oslo), Kristian Ringgaard (Århus), Carl-Eric Thors (Helsinki) ja Gun Widmark (Upsala).

Aikakauslehden päätoimittajana tulee ensimmäisten kolmen vuoden aikana toimimaan Even Hovdhaugen Oslostta. Lehdessä julkaistaan ensisijaisesti yhdistyksen

jäsenten kirjoittamia artikkeleita, jotka voivat käsitellä periaatteessa kaikkia kielitieteen aloja. Teoreettisesti ja metodisesti kiinnostaville sekä pohjoismaisia kieliä, myös suomea ja lappia, koskeville kirjoituksille annetaan kuitenkin etusija. Alkuperäisartikkelien lisäksi lehti tulee sisältämään vastineita ja kommentteja julkaistuihin kirjoituksiin, samoin arvosteluja uusista kirjoista ja katsauksia ajankohtaisiin kysymyksiin. Aikakauslehti ilmestyy englannin kielellä, mutta erikoistapauksissa voidaan käyttää myös saksaa ja ranskaa. Lähempiä tietoja artikkeleita koskevista teknisistä kysymyksistä antaa päätoimittaja, jolle myös kirjoitukset lähetetään. Osoite on Lingvistisk institutt, Boks 1012, Blindern, Oslo 3, Norja.

Uuteen kielitieteelliseen yhdistykseen voi liittyä jäseneksi jokainen henkilö, laitos tai yhdistys, joka tuntee mielenkiintoa kielitiedettä kohtaan. Vuonna 1977 jäsenmaksu on 18 markkaa, ja sen voi maksaa Suomessa postisiirtotilille n:o 1125 63—8. Maksun saajaksi merkitään Nordic Association of Linguists, c/o Stig Eliasson, Uppsala universitet, Box 513, S-751 20 Uppsala. Yhdistystä koskevat tiedustelut voi lähettää puheenjohtaja Stig Eliassonille yllä mainittuun osoitteeseen tai rahastonhoitaja Mirja Saarelle osoitteeseen Tapaila 8 B, 14200 Turenki.

Mirja Saari